
 farbtex Logistik- und Servicepreisliste
gültig ab 01.02.2024

1 Logistik Nettopreis €

Bezeichnung

Logistik Zufuhr Stopp Pauschale 5,95

Logistik Mindermengenzuschlag <75,00 Euro 6,90

ExpressLieferung nach Absprache

2 Retouren Abschlag %

Bezeichnung

Rücknahmeabschlag Farbe 15

Rücknahmeabschlag WDVS 20

Rücknahmeabschlag Trockenbau 20

Rücknahmeabschlag Boden 25

Rücknahmeabschlag Tapete 15

Rücknahmeabschlag Werkzeug 15

 Servicekosten bei Direktbezug Caparol/Alligator

3 Silo und Maschinentechnik Nettopreis €

a)  Gebühren für Silo- und Container Mindestgebühr Miete ab 31.

Bezeichnung 30 Kalendertage Kalendertag

Miete Silo > 5 to 105,00 3,50/Tag

Miete incoCOMB Silo 105,00 3,50/Tag

Miete BigBag-Silo 3,0 M3 105,00 3,50/Tag

b)  Gebühren für Maschinentechnik Mindestgebühr Miete ab 31.

Bezeichnung 30 Kalendertage Kalendertag

Miete Durchlaufmischer D10 195,00 6,50/Tag

Miete Standgestell mit Trichter für Durchlaufmischer D10 105,00 3,50/Tag

Miete Förderpumpe 270,00 9,00/Tag

Miete Durchlaufmischer OWC inkl. Rüttler mit Zurrgurt 165,00 5,50/Tag

Miete Pumpe OWC organische Mörtel 270,00 9,00/Tag

Miete Silomischpumpe SMP 450,00 15,00/Tag

Miete Silomischpumpe EMP 480,00 16,00/Tag

Miete Trockenförderanlage Druck oder Freifall 150,00 5,00/Tag

Caparol Box 3.0 (A-Box) 300,00 10,00/Tag

c)  Anlieferung / Abholung zusätzlicher Maschinentechnik

Bezeichnung

Maschinentechnik An-/Abfahrtpauschale 187,00/Auftrag

(auch bei Umstellung von Silo-, Container- und Maschinentechnik)
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 farbtex Logistik- und Servicepreisliste
gültig ab 01.01.2023

 Servicekosten bei Direktbezug Caparol/Alligator

d)  Maschinenservice an der Baustelle

Bezeichnung

Arbeitszeit   69,50/Stunde

Anfahrt & Ersatzteile nach Aufwand nach Aufwand

4 Logistik Nettopreis €

a)  Zustellung mit besonderer Uhrzeitvorgabe an Großhandel oder Baustelle

Bezeichnung

Anlieferung bis 8:00 Uhr 120,00/Auftrag

Anlieferung bis 10:00 Uhr   80,00/Auftrag

Anlieferung bis 12:00 Uhr   40,00/Auftrag

b)  Insellieferungen

Bezeichnung

Insel-Lieferung auf Anfrage

c)  Entladetechnik - nach Verfügbarkeit (nicht bei Insel-Lieferungen auf Nord- und/oder Ostseeinseln möglich)

Bezeichnung ab 01.03.2023

Entladetechnik Stapler (ebenerdig abgesetzt) 105,00/Anlieferung 170,00 €/Anlieferung

Entladetechnik Kran (ebenerdig abgesetzt) 105,00/Anlieferung 170,00 €/Anlieferung

Entladetechnik Motorwagen mit Stapler (ebenerdig abgesetzt) 200,00/Anlieferung

Entladetechnik Motorwagen mit Hebebühne/Hubwagen   70,00/Anlieferung

d)  Sonderfahrten ab Werk

Auf Anfrage- nur nach vorheriger Abstimmung möglich. Die Mindestgebühr beträgt 200,00 EUR, der Aufwand wird je km-Fahrleistung (einfache Entfernung) in Rechnung gestellt

Bezeichnung

Anfahrtskosten pro km 1,30/km

min. 200,00 €

e)  Logistikgebühren (Transport-/Fracht-/Verpackungskosten) bei Sonderanfertigungen (nach Angebot)

Bei Sonderanfertigungen von Hartbelägen (Naturstein, Fliesen, Feinsteinzeug usw.) und weiteren Sonderanfertigungen nach Angebot fallen auftragsbezogen Logistikgebühren an.

Bezeichnung

Logistikgebühren für Sonderanfertigungen auf Anfrage/nach Aufwand

f)  Palettengebühren

Europaletten aus Lieferungen ab Produktionswerken unserer Vorlieferanten sowie die Paletten für den Durchlaufmischer OWC inkl. Rüttler und Zurrgurt bzw. inoBEAM

light OWC werden in Rechnung gestellt. Gutschrift mit Abzug erfolgt bei Rückgabe (nur tauschfähige Paletten gem. Tauschkriterien im Europäischen Paletten-Pool).

Mind.Anzahl bei Rückgabe = 20 Paletten.

Bezeichnung

Berechnung Europalette 22,00/Stück

Rücknahmegebühr bei Retoure (Gutschriftsbetrag 18,00 €/Palette)   4,00/Stück
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g)  Gebühren - Wartezeiten/vergebliche Anfahrten des Spediteurs

Entstandene Kosten für Wartezeiten/vergebliche Anfahrten des Spediteurs bei Anlieferung werden weiterbelastet, sofern diese nicht vom Spediteur verursacht sind.

Bezeichnung

Gebühr für entstandene Wartezeit des Spediteurs   60,00/Stunde

Gebühr für vergebliche Anfahrt des Spediteurs 150,00/Anfahrt

Gebühr für vergebliche Anfahrt mit Silofahrzeug 300,00/Anfahrt

Gebühr für erfolglose Abholung von Paletten   40,00/Anfahrt

Gebühr für erfolglose Abholung von Recycling Sammelsäcken   40,00/Anfahrt

Zuschlag Paketversand Standard 8,00/Paket

5 Minder-/Kleinmengen Nettopreis €

a)  Mindermengenzuschlag

Anlieferung an Großhandel: Mindestwarenwert: > 1.000,00 € netto

Anlieferung an Baustelle (möglich für Produkte aus den Sortimenten Fassaden-und Dämmtechnik und Bautenschutz)

Mindestwarenwert > 400,00 € netto

Bezeichnung

Mindermengenzuschlag für Anlieferungen an Großhandel/Baustelle 75,00

b)  Mindermengenzuschlag Mineralwolle-Dämmplatten/Mineralschaum-Dämmplatten

Bei Bestellung dieser Dämmplatten an das Lager oder auf die Baustelle fallen je Produkt folgende Mindermengengebühren an

Zuschlag

Zuschlag je Auftrag pro Produkt < 5 Paletten 100,00/Auftrag/Produkt

c)  Mindermengenzuschlag EPS-/Perimenter-/XPS-Dämmplatten, Polyurethan- und Phenolharz-Dämmplatten

Bei Bestellung dieser Dämmplatten an das Lager oder auf die Baustelle fallen folgende Mindermengengebühren an

Zuschlag

unter 5 m³ 100,00/Auftrag

ab 5 m³ bis <10 m³ 50,00/Auftrag

Hinweis: Die Menge aller unter c) aufgeführten Dämmplatten in einem Auftrag wird aufaddiert und in Summe mit der Mengengrenze verglichen.

d)  Kleinmengenzuschlag bei Sonderton im Werk

Der Kleinmengenzuschlag wird je Auftragsposition berechnet.

Zuschlag

Kleinmengenzuschlag <50 ltr./kg 60,00/Position

Kleinmengenzuschlag >50 ltr./kg und <100 ltr./kg 40,00/Position
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6 Retouren Nettopreis €

a)  Retouren (Ausnahme Siloware)

Warenretouren sind in der Regel ausgeschlossen (Ausnahme Siloware). Retouren aus Kulanz sind im Vorfeld schriftlich abzustimmen und haben einen Warenwert von min.

300,00 € netto.Es erfolgt keine Retoure bei kundenspezifisch gelieferter Artikel oder nicht rücknahmefähiger Artikel. Eine Rücknahme ist nur bei einwandfreier, 

wiederverkaufsfähiger Ware möglich. Retouren erfolgen im Rahmen einer effizienten Tourenplanung.

Gebühren:

Gebühren für Administration je Rücknahmeauftrag (Auftragswert mind. 300,00 €) 65,00

Frachtkosten je angefangene 100 kg 18,00/je 100 kg

b) Siloware Rückgabe

Gebühren:

Abschlag je Rückgabe Siloware 20 % vom netto 

Rechnungswert der 

retournierten Ware

c)  Recycling EPS-Sammelsäcke

Bezeichnung:

Sammelsack EPS (Abnahme 1 Pack = 20 Sammelsäcke) 8,10/Sammelsack

d)  Recycling Mineralwolle

MW Recycling Bigbag 1m³ I 75,00/BigBag  Mind.-Abnahme 5 Stück

(leere 1,0 m³-BigBag für MW-Dämmstoffe 148, 149, 150, 100, 101, Isover)

MW Recycling Bigbag 1m³ K 75,00/BigBag  Mind.-Abnahme 5 Stück

(leere 1,0 m³-BigBag für MW-Dämmstoffe 145, 159, 152, Knauf)

MW Recycling Bigbag 1m³ R 90,00/BigBad  Mind.-Abnahme 5 Stück

(leere 1,5 m³-BigBag für MW-Dämmstoffe 102, 103, 101, Rockwool)

Miwo Recycling BB Abholung I

(volle BigBag MW-Dämmstoffe 148, 149, 150, 100, 101, Isover)
1-4 BigBag = 450,00

Miwo Recycling BB Abholung K 5-9 BigBag = 200,00

(volle BigBag MW-Dämmstoffe 145, 159, 152, Knauf)
ab 10 BigBag = 0,00

Miwo Recycling BB Abholung R

(volle BigBag MW-Dämmstoffe 102, 103, 101, Rockwool)

Kostenpauschale für BigBag-Lieferung ohne Miwo-Dämmstoff-Anlieferung 100,00 Mind.-Abnahme 5 Stück

e)  Recycling Polyurethan

CT PUR Recycling Sammelsack 1 m³ 50,00/Stück

PUR Recycling Abholung 1-4 ST = 80,00/pauschal

(volle Sammelsäcke PUR-Dämmstoffe 124, 126) ab 5 ST = 0,00

7 Sonstiges Nettopreis €

a)  Meldorfer Sonderanfertigungen

Mindestbestellmenge

Zuschlag

Rüstkostenzuschlag je Auftrag 150,00/Auftrag

Aufschlag pro Artikel Flachverblender <100 m² 2,95/m²

Aufschlag pro Artikel Flachverblender >100 m² 2,07/m²

Aufschlag pro Artikel Eckverblender <40 m 1,18/m

Aufschlag pro Artikel Eckverblender >40 m 0,88/m
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